
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОЛИННЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ПЕРЕПАДИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023г                                          с. Долинное                                   № 242 
 

О комплектовании 1-х классов 

в 2023/2024 учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема                            

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 11.09.2020г., регистрационный № 59783), от 08.10.2021                      

№ 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение     

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», от 30 августа 2022 г. № 784 «О внесении изменений                              

в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020г. № 458;                              

от 23.01.2023г. № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема                             

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020 г. № 458»; Министерства 

образования  и науки Российской Федерации от 12 марта 2014 года № 177 «Об 

утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность                                

по образовательным программам соответствующих уровня и направленности»; 

Законом Республики Крым от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об образовании                            

в Республике Крым»; Постановлением Администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым от 28.02.2023 г. № 214 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении 

в муниципальные образовательные организации Республики Крым, реализующие 

программы общего образования», Положения по школе «О порядке предоставления 

услуги по приему на обучение в МБОУ «Долинненская СОШ им. Перепадина А.И.», 

рассмотренного на заседании педагогического совета  (протокол № 03                       

от 01.03.2023г) и утверждённого приказом от 01.03.2023г №34 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать 1-е классы в 2023/ 2024 учебном году в следующем составе: 



1.1. 1-А класс (классный руководитель Мысливцева Н.Е.): 

1 Аппазова Дениз Джаферовна 

2 Горбачевская Варвара 

3 Кубединова Мадина Эмилевна 

4 Белялова Асие Серверовна 

5 Стрилец Арсен Александрович 

6 Великсар София Петровна 

7 Мирошниченко Максим Николаевич 

8 Мамутова Мелек Руслановна 

9 Меметов Керим 

10 Демчич Юлия Михайловна 

11 Волобуев Никита 

12 Салина Алиса Кирилловна 

13 Лебедева Валерия 

14 Киркин Максим 

15 Ильясова Эльмира 

16 Илюченко Дмитрий 

17 Сейтмеметов Керим 

18 Билялова Асие 

19 Кубединов Халид 

20 Шабанова Эдие 

21 Семина Валерия 

22 Варавва  Дарина 

1.2. 1-Б класс (классный руководитель Франгони И.С.): 

1 Смирнова Мария Сергеевна 

2 Щербань Пётр Анатольевич 

3 Богачкина Ярослава Сергеевна 

4 Бауков Давид Александрович 

5 Канунникова Полина Андреевна 

6 Удовик Матвей Степанович 

7 Сергоенко Мария Евгеньевна 

8 Тороповский Александр Николаевич 

9 Владимирова Варвара Александровна 

10 Ферингер Егор 

11 Аметова Фериде Руслановна 

12 Абибулаев Азиз 

13 Курносенко Лика Вячеславовна 

14 Юнусов Ильяс 



15 Кускова Полина 

16 Манешин Эльвиран 

17 Эмирова Аделина 

18 Малинин Дмитрий 

19 Бородина Лия 

20 Абламетова Асие 

21 Татали Амиде 

22 Батанов Илья Андреевич 

23 Селямиев Асан  

24 Костюченко Есения  

2. Оформить личные дела обучающихся.  

Классные руководители Мысливцева Н.Е., Франгони И.С., 

                                                                                                             до 06.09.2023г. 

3. Внести данные о зачислении детей в 1-е классы в алфавитную книгу. 

Грива Т.В., секретарь руководителя, 

до 03.09.2023г., 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МБОУ «Долинненская СОШ 

им. Перепадина А.И.»                                                                 Н.О. Колесник 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Грива Т.В._____________                            Мысливцева Н.Е._________ 

Франгони И.С._________ 

 

 
 


